CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VÁRZEA GRANDE – UNIVAG
GRUPO DE PRODUÇÕES ACADÊMICAS DA SAÚDE – GPA SAÚDE

CURSO DE PSICOLOGIA

EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TITULAR

O curso de Psicologia, do Centro Universitário de Várzea Grande, torna público o Edital

de abertura para inscrição no Processo Seletivo para contratação de Professor Titular, de

acordo com as informações abaixo:

1 - Da Área de Conhecimento

Psicologia

2 – Dos requisitos básicos

Graduação em Psicologia. Especialização, Mestrado ou Doutorado em Psicologia ou

áreas afins. Experiência profissional na área da Psicologia ou docência.

3 – Das atribuições do cargo

Ministrar aulas teóricas e práticas nos cursos de graduação e pós-graduação em

Psicologia; Desenvolver pesquisas e projetos que contribuam para o avanço do

conhecimento na área e; Participar ativamente de atividades de extensão e projetos com

a comunidade acadêmica e externa.

4 – Do número de vagas

01 vaga para efetivação imediata. E 04 vagas para Cadastro Reserva.

5 – Turno de Trabalho

A definir após a contratação. O candidato deverá ter disponibilidade para trabalhar nos

turnos matutino, vespertino e noturno.

6 – Das áreas e vagas

Psicologia Social 01 vaga

Avaliação Psicológica 01 vaga

Psicologia Organizacional e do Trabalho 01 vaga

Psicologia da Educação 01 vaga

Análise Experimental do Comportamento 01 vaga

7 – Da inscrição e documentação.

O período de inscrição será de 23 a 28/01/2024. O candidato interessado nas vagas

deverá encaminhar para o e-mail: coordenacao.psi.cuiaba@univag.edu.br, os seguintes

documentos:

- Cópia Simples do diploma de Graduação;

- Cópia Simples de diploma/certificado de especializações (Pós-graduação lato sensu,

Mestrado ou Doutorado), caso possua.

- Currículo Lattes documentado.

Coordenações do Curso de Psicologia UNIVAG – Sede e Campus Cuiabá

Contato: (65) 3688-6070

mailto:coordenacao.psi.cuiaba@univag.edu.br